Khalifah pertama. Walaupun perjuangannya dalam hal ini belum

sukses, dia sebagai politus yang konsekuen sampai akhir

hayatnya tetap mencalonkan Ali bin Abi Thalib sebagai

Khalifah.

3. Aisyah Bint Abi Bakar al-Shiddiq.

Beliau dilahirkan pada tahun ke 9 sebelum Hijriah dan wafat

pada tahun 58 Hijriah(613-678M) dengan catatan sejarah

meriwayatkan 2210 hadis Nabi, terjun ke kancah politik pada

masa khalifah “Ustman Bin Affan, beramar ma’ruf, mengecap

tindakan khalifah yang dinilai sebagai tindakan yang tidak

bijaksana, pada masa khalifah “Ali Bin Abi Thalib masih aktif